
Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien Vašingtonā tikās ar ASV Valsts sekretāru Kolinu
Pauelu.

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidente-vaira-vike-freiberga-sodien-vasingtona-tikas-ar-asv-valsts-

  Publicēts pirms vairāk nekā 23 gadiem

Publicēts: 05.02.2002.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien Vašingtonā tikās ar ASV Valsts sekretāru Kolinu Pauelu.Tikšanās laikā K.Pauels

apstiprināja nemainīgo ASV administrācijas politiku NATO paplašināšanās jautājumā: “NATO ir jāpaplašinās.” Pirms Prāgas galotņu

sanāksmes šī gada novembrī ASV Valsts sekretārs augstu novērtēja Latvijas sasniegto NATO integrācijā, īpaši atzinīgi novērtējot

Latvijas iesaisti miera operācijās. Prezidente uzsvēra, ka Latvija turpina apliecināt to, ka tā rīkojas atbildīgi kā NATO cieša partnere,

un šobrīd ir pieņēmusi lēmumu Dānijas bataljona ietvaros nosūtīt brīvprātīgos kareivjus uz miera nodrošināšanas operācijām

Kirgizstānā. “Līdz ar Baltijas valstu uzņemšanu NATO aliansē organizācija iegūtu vēl vienu drošības un stabilitātes reģionu,”sacīja

prezidente.

 

ASV Valsts sekretārs atzinīgi novērtēja Valsts prezidentes iniciatīvu stiprināt demokrātiju Latvijā, ierosinot grozīt Vēlēšanu likumu,

atceļot deputātu kandidātiem prasību apliecināt valsts valodas zināšanas augstākajā pakāpē. “Jūs zināt, ka mēs atbalstām Jūsu

drosmīgo iniciatīvu,” sacīja K.Pauels. Tajā pašā laikā abas puses sarunā pauda vienprātību, ka valsts parlamentā ārpus darba valsts

valodā nevar būt uzstāšanos kādā citā valodā. ASV Valsts sekretārs atzinīgi novērtēja prezidentes centienus šī sarežģītā jautājuma

skaidrošanā Latvijas sabiedrībā. “Latvijā ir tikai viena valsts valoda, tā ir un būs latviešu. Nevar būt runas par valsts valodas statusa

mazināšanu valstī,” uzsvēra prezidente.

 

Pārrunājot situāciju ASV un pasaulē pēc 11.septembra notikumiem, K.Pauels pateicās Latvijas iedzīvotājiem un prezidentei par

atbalstu un līdzjūtību, ko ASV tauta un administrācija ir saņēmusi. V.Vīķe-Freiberga augstu novērtēja ASV Valsts sekretāra lomu

situācijas noregulējumā un starptautiskās koalīcijas veidošanā cīņai pret terorismu.

Valsts prezidente informēja K.Pauelu par Latvijas izaugsmi dažādās jomās. Apspriežoties par tiesiskuma stiprināšanu Latvijā,

V.Vīķe-Freiberga un K.Pauels pārrunāja cīņu pret korupciju. Abas puses bija vienisprātis, ka mērķis veidot caurspīdību un

tiesiskumu valsts struktūrās un sabiedrības norisēs ir, pirmkārt jau, pašas valsts labā.  Runājot par situāciju ekonomikā, V.Vīķe-

Freiberga atzimēja augsto IKP līmeni pagājušaā gadā, kā arī perspektīvās nozares, īpaši izceļot augsto tehnoloģiju jomu,

biotehnoloģijas un farmācijas jomu.

 

V.Vīķe-Freiberga informēja ASV Valsts sekretāru par sabiedrības integrācijas procesu, akcentējot to, ka pamatskolas izglītība

Latvijā pieejama 8 nacionālo minoritāšu valodās, kas apliecina Latvijas atvērtību pret mazākumtautību kopienu kultūru valstī.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304


sekretaru-kolinu-pauelu


	Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien Vašingtonā tikās ar ASV Valsts sekretāru Kolinu Pauelu.
	Saistītas tēmas

